
Contacto

Teléfono 958580261
Fax 958584003
Correo Electrónico contratacion@lasgabias.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1 -
(18110) Las Gabias España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 22 24000097 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Gabias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sUb4b6zSRWYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado Sistema Dinámico de Adquisición, Categoría 12, Alquiler de
maquinaria y herramienta auxiliar

Contrato basado Sistema Dinámico de Adquisición, Categoría 12, Alquiler de maquinaria y herramienta auxiliarDescripción 
Valor estimado del contrato 24.994 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.242,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.994 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
42600000 - Máquinas herramienta.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Ver Decreto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sUb4b6zSRWYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza España
(18110) Las Gabias España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESE O ESE MAQUINARIA S.L.
NIF B18558395
Categoría:42600000-Máquinas herramienta.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ORENSE 79
(18151) OGIJARES España

Contacto

Teléfono +34 619049945
Correo Electrónico info@sosmaquinaria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.189,5 EUR.

Motivación

Motivación Ver decreto
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver decreto

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Las Gabias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento Las Gabias

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4PCP4Nwehinx4uKwBXkdv05MeiLGnUn1iZNodLZ2ndeaJcCCchi3c/%2BtZqAg509PHw2PzaZ2Ux1MyNshvkYQmnk5R3PA1Xi5B0K%2BKJ/wD/m1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Contratación

Dirección Postal

Plaza de España
(18110) Las Gabias España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 09:25 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza España
(18110) Las Gabias España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023 22 23000010
Objeto Implementación de un Sistema Dinámico de Adquisición de suministro de elementos de construcción y
mantenimiento por parte del Ayuntamiento de Las Gabias
12
Categoría/Descripción [42600000-Máquinas herramienta.]
Contrato basado Sistema Dinámico de Adquisición, Categoría 12, Alquiler de maquinaria y herramienta auxiliar
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Contrato basado Sistema Dinámico de Adquisición, Categoría 12, Alquiler de maquinaria y herramienta
auxiliar

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción plazo entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tbMWlrmHjn2FlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014173002 |  2024-000978247 | Tue, 17 Sep 2024 08:46:52:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141385020478842405273587107093159349572 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tbMWlrmHjn2FlFRHfEzEaw%3D%3D

